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7 października 2025

AgroAKTYWNI – od pomysłu do sukcesu.
Świętokrzyskie Forum Agroturystyki już 15
października w Hucie Szklanej

Już 15 października 2025 roku w malowniczej Świętokrzyskiej Zagrodzie Kultury
,,Harmonia” odbędzie się wyjątkowe wydarzenie poświęcone turystyce wiejskiej –
Świętokrzyskie Forum Agroturystyki ,,AgroAKTYWNI – od pomysłu do sukcesu”.
Spotkanie organizowane jest przez Oddział Turystyki Departamentu Edukacji,
Kultury i Sportu. Jego celem jest wymiana doświadczeń, inspiracji i dobrych praktyk
pomiędzy osobami i instytucjami zaangażowanymi w rozwój turystyki wiejskiej w
regionie.  

Forum będzie przestrzenią do rozmowy o kierunkach rozwoju agroturystyki, o potrzebach
gospodarzy, oczekiwaniach turystów i możliwościach współpracy między różnymi
środowiskami – samorządami, organizacjami turystycznymi, światem nauki oraz praktykami.
W dobie rosnącego zainteresowania wypoczynkiem na łonie natury, w miejscach pełnych
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gościnności i tradycji, turystyka wiejska staje się jednym z filarów promocji regionu
świętokrzyskiego.

Konferencję otworzy wystąpienie Pani Renaty Janik, Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, która powita uczestników i zapowie nową inicjatywę Urzędu wspierającą
rozwój sektora agroturystyki. Projekt, który ma stać się ważnym narzędziem promocji
regionu i współpracy z właścicielami gospodarstw. Szczegóły tego przedsięwzięcia zostaną
przedstawione podczas Forum.

W części merytorycznej wystąpią uznani eksperci i praktycy branży:

• prof. dr hab. Wioletta Kamińska (Uniwersytet Jana Kochanowskiego) oraz prof. dr hab.
Jerzy Bański (Polska Akademia Nauk) – którzy w swoim wspólnym wystąpieniu ,,Potencjał
turystyki wiejskiej w regionie świętokrzyskim – potrzeby usługodawców a oczekiwania
turystów” przedstawią wyniki badań i rekomendacje dotyczące rozwoju tego sektora;
• Paweł Walczyszyn, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna
,,Góry Świętokrzyskie”, opowie o agroturystyce w turystyce w Górach Świętokrzyskich;
• Jacek Śniadecki, Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
Oddziału Świętokrzyskiego, przybliży uczestnikom, w jaki sposób opowiadać gościom o
regionie świętokrzyskim;
• Marcin Piętak, Dyrektor Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego, wystąpi z tematem ,,Współpraca dla rozwoju: rola ROT w promocji
agroturystyki – doświadczenia, wyzwania, perspektywy”;
• Jędrzej Borowiecki z Oddziału Turystyki Urzędu Marszałkowskiego przybliży region
oczami podróżników i pasjonatów turystyki.

Do udziału w konferencji zostali zaproszeni właściciele gospodarstw agroturystycznych,
przedstawiciele lokalnych samorządów, organizacje turystyczne, a także osoby, którym
bliska jest idea zrównoważonego rozwoju wsi i turystyki opartej na autentyczności oraz
gościnności. Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne, jednak wymaga wcześniejszego
potwierdzenia przybycia poprzez zgłoszenie do Oddziału Turystyki.

Świętokrzyskie Forum Agroturystyki ,,AgroAKTYWNI – od pomysłu do sukcesu” zapowiada
się jako ważne spotkanie środowiska, które wspólnie buduje markę regionu. To nie tylko
okazja do inspirującej dyskusji, ale i początek nowych inicjatyw, które mają umocnić pozycję
turystyki wiejskiej w Polsce.

Program_

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/10/Program_1.pdf
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Osobą kontaktową w przedmiotowej sprawie jest pracownik Oddziału Turystyki w
Departamencie Edukacji, Kultury i Sportu: Paulina Prędotka, tel. 41 395 14 37,
paulina.predotka@sejmik.kielce.pl.
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